
COMUNE DI MALTIGNANO
Provincia di Ascoli Piceno

Cod. Istat  044027

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AREA/SETTORE 4̂

SERVIZIO PERSONALE 1 (PARTE GIURIDICA) – CULTURA – SPORT – COMMERCIO SU AREE PUBBLICHE
POLIZIA MUNICIPALE E PUBBLICA SICUREZZA

N.129 del Reg.

Data 27-04-2019

Oggetto: ASSUNZIONE DI IMPEGNO DI SPESA PER NOMINA PRESIDENTE
NUCLEO DI VALUTAZIONE PER BIENNIO 2018/2019.

L'anno  duemiladiciannove addì  ventisette del mese di aprile, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DELL’AREA/SETTORE 4̂

VISTI gli artt. 25 e ss del vigente regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici  e dei servizi,
approvato con deliberazione di G.C. n. 84/2010 e successive modifiche ed integrazioni;

DATO ATTO che i citati articoli 25, 25  bis, 25 ter e 25 quater del predetto regolamento conformano l’
organizzazione dell’Ente alle disposizioni contenute nel decreto legislativo n. 150/2009 in tema di
misurazione delle performance, ciclo delle performance e trasparenza, affidandone il compito al
Nucleo di Valutazione;

DATO ATTO che, ancora in base alle norme  appena richiamate, il Nucleo di Valutazione dovrà:
monitorare il funzionamento complessivo del sistema di misurazione e valutazione della-
performance;
verificare e validare le rendicontazioni sullo stato di avanzamento degli obiettivi e delle attività-
compresi rispettivamente nel Piano Esecutivo di Gestione/Piano Risorse ed obiettivi;
proporre alla Giunta, organo competente per l'approvazione, le diverse metodologie per la-
valutazione delle prestazioni e dei risultati del Segretario Comunale, dei Responsabili dei
Settori, in relazione agli obiettivi loro affidati, in conformità e per i fini stabiliti dal rispettivo
Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro, nonché effettuare tutte le operazioni di controllo e
verifica stabilite nelle leggi, nei regolamenti dell'Ente, nei contratti collettivi di lavoro e in ogni
altro atto o provvedimento che il Sindaco e la Giunta ritengano opportuno emanare;
proporre al Sindaco e alla Giunta comunale la valutazione annuale della performance-
individuale dei Responsabili di settore;
promuovere e verificare l'assolvimento degli obblighi relativi alla trasparenza;-
svolgere ogni altra funzione eventualmente affidata dalla Giunta Comunale, compatibile con le-
prerogative previste dalla legge.

RITENUTO di dover procedere alla nuova nomina del nucleo di valutazione per le valutazioni
2018/2019;



VISTO in proposito  l’articolo 4, comma 1, lettera e), del decreto legislativo 30 marzo 2001 n.165 e
successive modifiche ed integrazioni;

VISTO  l’atto di segnalazione n. 1 del 24.01.2018, “Concernente ipotesi di conflitto di interesse nei
confronti del Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza nominato
componente il Nucleo di valutazione di enti locali di cui all’art. 147 del decreto legislativo 18 agosto
2000, n. 267”, approvato dal Consiglio dell’ Autorità con deliberazione n. 63 del 24.01.2018”;

RICHIAMATA  la delibera di G.C.  n. 42 del 18.04.2019, dichiarata immediatamente eseguibile,
avente ad oggetto la costituzione del nucleo di valutazione per gli anni 2018 e 2019;

VISTO in proposito  l’articolo 4, comma 1, lettera e), del decreto legislativo 30 marzo 2001 n.165 e
successive modifiche ed integrazioni;

RILEVATO che la scelta dei componenti il Nucleo di Valutazione, non è soggetta a procedure
comparative, ai sensi dell’ art.7, comma 6-quater del medesimo decreto legislativo;

VISTA  e VALUTATA  l’offerta economica, comprensiva di curriculum vitae proveniente dal Dott.
Paolo Braccini, (prot. com. n. 3182 del 17.04.2019), di Rimini, esperto in materia, già membro del
nucleo di valutazione di numerosi enti locali;

DATO ATTO che, con riguardo  al prescelto, sono stati preventivamente ed adeguatamente valutati, in
rapporto alle attività da svolgere e del ruolo affidato, tramite l’acquisizione del curriculum, le
conoscenze in possesso, il percorso formativo compiuto, i titoli conseguiti, le competenze e capacità
sviluppate e le esperienze professionali maturate;

RICHIAMATO  il decreto sindacale n. 7/2019 con cui si disponeva:
Di approvare la premessa narrativa, quale parte integrante e sostanziale del presente atto1.
Di nominare ai sensi dell’ art. 7 comma 6 quater del D.Lgs. n. 165/2001 per il biennio 2018/2019 il2.
nuovo Nucleo di Valutazione monocratico composto dal Dott. Paolo Braccini, Dottore
commercialista ed esperto in materia, con funzioni di Presidente ed unico componente, i cui dati
personali sono acquisiti agli atti;
Di dare atto che:3.
sarà comunque accertata nei confronti del prescelto, a mezzo di formale dichiarazione,-
l’assenza di condizioni di  potenziale conflitto di interessi e di altra cause ostative alla nomina
in analogia con le previsioni di cui alla legge 06.11.2012, n.190;
detto accertamento dovrà essere compiuto non quindici giorni dalla data del presente decreto;-

Di stabilire per l’incaricato sopra citato un compenso lordo onnicomprensivo pari  ad  € 2.300,004.
omnicomprensivo, iva e rimborsi spese compresi;
Di dare atto che la spesa che deriva complessivamente dal presente decreto  troverà  copertura per5.
il compenso, sui fondi del capitolo 2329/1, codice 1010301 del bilancio di previsione 2019/2021,
annualità 2019;

RITENUTO quindi di confermare la nomina per il biennio 2018/2019 del nuovo Nucleo di Valutazione
monocratico composto dal Dott. Paolo Braccini, Dottore commercialista ed esperto in materia, con
funzioni di Presidente ed unico componente, i cui dati personali sono acquisiti agli atti;



RITENUTO  dunque di procedere all’ imputazione della predetta somma di Euro 2.300,00 al capitolo
2329/1, codice 1010301 del bilancio di previsione 2019/2021, annualità 2019;

DATO ATTO  che non sussistono situazioni di incompatibilità e/o conflitti di interesse nascenti dal
presente atto;

DETERMINA

Di approvare la premessa narrativa, quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di impegnare per l’anno 2019, come compenso per il biennio 2018/2019 quale Presidente ed unico
componente del nucleo di valutazione, nominato con proprio decreto sindacale n. 7/2019, l’importo di
€.2.300,00, a favore del Dott. Paolo Braccini, Dottore commercialista ed esperto in materia, Codice
Fiscale BRCPLA63M26G479H, con imputazione della predetta somma di Euro 2.300,00 al capitolo
23291/1, codice 1010301 del bilancio di previsione 2019/2021, annualità 2019.

La presente determinazione, sarà inserita nella raccolta di cui all’art 183, comma 9, del D.lgs. 267/2000
e, ai fini della pubblicità e della trasparenza degli atti amministrativi contestualmente pubblicata
all’albo Pretorio di questo Comune per quindici giorni consecutivi; sarà altresì trasmessa al
responsabile del Servizio Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile di cui all’art.
153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSONALE
(Dott. Armando Falcioni)

Visto: Si esprime parere favorevole sotto il profilo della  regolarità  contabile ai  sensi  dell'art.49 del
D.Lgs. 18/8/2000, n.267, in  quanto  per la  spesa  derivante dal  presente  atto esiste copertura
finanziaria . I. n. 168

                                                                IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
(Rag. Simona Simoni)



N.     821     DEL REGISTRO DELLA PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, si attesta che la presente
determinazione viene affissa, in data odierna, all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

MALTIGNANO, lì 08-11-2019

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
       Dott.ssa Paola D’Emidio


